[bookmark: _GoBack]Приложение 2

Управление муниципальными учреждениями
 администрации Оханского городского округа

ПРИКАЗ

12.11.2019                                                                                                           № 370

О документарной проверке
образовательных организаций
по профилактике детского и семейного неблагополучия

Во  исполнения требований по обеспечению межведомственного взаимодействия в рамках Федерального закона № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и постановления Правительства Пермского края № 736-п от 26.11.2018 г. «Об утверждении порядка по выявлению детского и семейного неблагополучия и организации работы по его коррекции и внесения изменений в постановление правительства Пермского края от 28.09.2016 г. « №846-п «Об утверждении Порядка ведения информационного учета семей и детей группы риска социально опасного положения», согласно приказа Министерства образования и науки  Пермского края от 23.08.2018 № СЭД-26-01-06-784 «Об организации профилактической работы в образовательных организациях Пермского края» и приказом министерства образования и науки Пермского края от 10.12.2018 г. № СЭД-26-01-06-1120 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 23.08.208 г. № СЭД-26-01-06-784, приказом управления муниципальными учреждениями администрации города Оханска  от 28.01.2019 № 79 «Об организации профилактической работы в  образовательных  организациях Оханского городского округа» и  в рамках реализации  с плана работы УМУ на 2019-2020 учебный год .
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести документарную проверку (далее – проверка) в отношении муниципальных образовательных организаций Оханского городского округа в срок с 18 по 22 ноября 2019 года.
 2. Установить, что:
2.1 Настоящая проверка проводится с целью изучения деятельности образовательных организаций по проведению  работы по профилактике детского и семейного неблагополучия. «Об организации ведомственного  контроля образовательными организациями по профилактике детского и семейного неблагополучия» в соответствии с приказом № 81 от 28.01.2019 г.
2.2 Предметом настоящей проверки является локальная документация образовательной организации (приложение №1).
3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Зачерновских Раису Анатольевну – главного специалиста по дошкольному образованию и начальному общему образованию отдела образования УМУ администрации города Оханска;
Чунареву Анастасию Константиновну – главного специалиста по воспитательной работе и дополнительному образованию отдела образования УМУ администрации города Оханска.
4.	Специалистам отдела образования УМУ Р.А. Зачерновских и А.К. Чунаревой обеспечить подготовку аналитической справки по итогам проверки на совещание директоров 29.11.2019 года.
4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя начальника Управления муниципальными учреждениями, начальника отдела образования Нечаеву А.Г.

Заместитель главы администрации,
начальник Управления муниципальными
учреждениями   администрации                                                     Е.В. Винокурова
Оханского городского округа

С приказом ознакомлен: